INDICAÇÃO Nº 100/21

Do edil: Victor Valentim Pereira

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Executivo Municipal, para ver a

possibilidade de instalação de uma churrasqueira no Salão de Festas

localizado na Rua Francisco Mattos.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando que referido

salão, em tempos normais, é constantemente usado para realização

de festas de aniversário e outros eventos, porém não tem nenhuma

churrasqueira no local, sendo necessário as pessoas levarem de casa

ou as vezes emprestar de terceiros, causando certos transtornos, o que

seria facilmente resolvido com a instalação de uma churrasqueira no

local.

   Sala das Sessões, 01 de junho de 2021.

Victor Valentim de Pereira

     Vereador